
 
 
 
 
 
 
 
 

 RESOLUÇÃO DPG Nº 173, DE 7 DE JULHO DE 2016 

 

Designa Defensor Público para a atividade que especifica  

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 46 da Lei Complementar Estadual 136, de 19 de maio de 2011, resolve: 

 

NOMEAR 

 

FLAVIA PALAZZI FERREIRA para o cargo de Diretora da Escola da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná, a partir de 7 de julho de 2016. 

 

 

 

 

SÉRGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


